3

Администрация муниципального района
«Карымский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«      » декабря 2024 года                                                                                  №
пгт. Карымское

 Об утверждении дорожной карты (плана мероприятий) по приведению качества питьевой воды, подаваемой населению с использованием централизованных систем водоснабжения,  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации на
территории муниципального района «Карымский район»
 на 2025 – 2027 годы

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом совещания о показателях качества питьевой воды, подаваемой населению с использованием централизованных систем водоснабжения по итогам 9 месяцев 2024 г. от 31.10.2024 г. № ПСДХиТ – 4 – 24, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район»:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по приведению качества питьевой воды, подаваемой населению с использованием централизованных систем водоснабжения, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, на территории муниципального района «Карымский район» на 2025 – 2027 годы (прилагается).
2. Ответственным исполнителям в установленный срок обеспечить реализацию мероприятий, установленных дорожной картой (планом мероприятий).
3. Отделу экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» обеспечить контроль за реализацией мероприятий, установленных дорожной картой (планом мероприятий).
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы муниципального района «Карымский район» О.А. Павлова.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                             А.С. Сидельников

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
муниципального района
«Карымский район»
от «____» ____2024 г. № _______

Дорожная карта (план мероприятий) по приведению качества питьевой воды, подаваемой населению с использованием централизованных систем водоснабжения,  в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации на территории муниципального района
«Карымский район» на 2025 – 2027 годы

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат

	1
	Промывка и дезинфекция трубопроводов централизованных систем водоснабжения
	1 раз в год
	1. Ресурсоснабжающие организации
2. Администрации городских и сельских поселений
	Предотвращение микробиологического загрязнения

	2
	Обеспечение контроля качества подаваемой питьевой воды
	ежеквартально
	1. Ресурсоснабжающие организации
2. Администрации городских и сельских поселений
	Мониторинг физико – химических и микробиологических показателей

	3
	Текущий ремонт  и техническое обследование централизованных систем водоснабжения
	постоянно
	1. Ресурсоснабжающие организации
2. Администрации городских и сельских поселений
	Устранение естественного износа, восстановление и улучшение эксплуатационных характеристик объектов

	4
	Замена ветхих участков централизованных систем водоснабжения
	2025 – 2027 г.
	1. Ресурсоснабжающие организации
2. Администрации городских и сельских поселений
	Восстановление эксплуатационных характеристик объектов

	5
	Мониторинг состояния централизованных систем водоснабжения
	ежемесячно
	1. Ресурсоснабжающие организации
2. Администрации городских и сельских поселений
	Обеспечение безопасной и бесперебойной эксплуатации систем водоснабжения

	6
	Проведение плановых мероприятий по ремонту централизованных систем водоснабжения в рамках
подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»
государственной программы Забайкальского края «Развитие жилищно –
коммунального хозяйства Забайкальского края»
	2025 – 2027 г.
	1. Ресурсоснабжающие организации
2. Администрации городских и сельских поселений
	Устранение естественного износа, восстановление и улучшение эксплуатационных характеристик объектов

	7
	Разработка проектной документации для строительства очистных сооружений водоподготовки
	2025 г.
	Администрации городских и сельских поселений
	Утверждение проекта для возведения очистных сооружений водоподготовки

	8
	Размещение информации о качестве подаваемой питьевой воды на официальных страницах в сети «Интернет», информационных стендах администраций городских и сельских поселений
	1 раз в год
	Администрации городских и сельских поселений
	Информированность населения о качестве подаваемой питьевой воды